

**Lichidarea gunoistelor
neautorizate din s. Isnovat,
raionul Criuleni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ OFERTA
Lichidarea gunoistelor

Valoarea de deviz 540 350,50 lei

Intocmit in prețuri curente 03.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 (Gramadirea meselor de gunoi)	100 m3	5,5400	569,100 0,000	3 152,814 0,000
2	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (saparea gropii de gunoi 12x12x4 m) 1 m deasupra pamint	100 m3	100,0000	742,540 0,000	74 254,000 0,000
3	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (intrarea in groapa de gunoi)	100 m3	0,8000	742,540 0,000	594,032 0,000
4	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	100,0000	512,850 0,000	51 285,000 0,000
5	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	14 000,000 0	7,424 0,000	103 936,000 0,000
6	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului	100 m3	1,4400	569,100 0,000	819,504 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 10 m, in teren catg. 1 (Intoarcerea pamintului in groapa)				
7	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 (sapatura in cariera de cernoziom)	100 m3	2,0000	569,100 0,000	1 138,200 0,000
8	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	2,0000	512,850 0,000	1 025,700 0,000
9	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	290,0000	8,816 0,000	2 556,640 0,000
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	2,0000	295,390 0,000	590,780 0,000
11	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi (puieti de salcim) (resursa "Peisagist-floricultor" se exclude)	buc	5 000,0000	32,460 2,200	162 300,000 11 000,000
		<i>Total</i>	lei			401 652,670
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			2 640,000
		<i>Total</i>				404 292,670
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			8 085,853
		<i>Total</i>				412 378,523
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			4 123,786
		<i>Total</i>				416 502,309
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				416 502,309 11 000,000
		2. Supraveghere video				
12	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri,	m3	0,5000	65,450 65,450	32,725 32,725

1	2	3	4	5	6	7
		drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
13	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	2,0000	7 103,950 59,950	14 207,900 119,900
14	10-04-067-22	Aparataj de televiziune color: Camera de televiziune de transmisiune (Camera video) Coeficient la manoperei=0,500 Коэффициент к трудозатратам=0,5000	buc	2,0000	2 947,363 599,500	5 894,726 1 199,000
15	10-01-001-10	Utilaj centrala "ATCKY": Placheta destinatie diversa, cu pregatire loc de montare (Flash-накопитель Ezviz)	buc	2,0000	392,950 311,850	785,900 623,700
16	pret	Conectori si accesorii	set	1,0000	500,000 0,000	500,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			21 421,251
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			474,078
		<i>Total</i>				21 895,329
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			437,907
		<i>Total</i>				22 333,236
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			223,333
		<i>Total</i>				22 556,569
		Total Supraveghere video Inclusiv salariu				22 556,569 1 975,325
		3. Utilaj				
17	pret	3 Megapixel уличная автономная PT камера с 4G, GPS определением местоположения, цветной съемкой 24/7, встроенным аккумулятором, активной защитой и двухсторонней аудиосвязью. Солнечная панель в комплекте!Разрешение записи: 2304x1296@15fps. Съемка в 2K!	buc	2,0000	4 800,000 0,000	9 600,000 0,000
18	pret	Flash-накопитель Ezviz	buc	2,0000	750,000	1 500,000

1	2	3	4	5	6	7
		объемом 256 Гб. Тип памяти TLC (Triple-Level Cell).Скорость передачи данных R/W: 95/24 МБ/с.Micro SDHC класс 10, U1. Специализированы для видеонаблюдения (оптимизированы под систему хранения Ezviz)!			0,000	0,000
		<i>Total</i>	lei			11 100,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			133,200
		Total Utilaj Inclusiv salariu				11 233,200

		Total	lei	450 292,08
		TVA	20 %	90 058,42
		Total deviz: Inclusiv salariu		540 350,50 12 975,33

Intocmit

Inginer ST, Cristina Lisnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director, Alexandru Frai

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lichidarea gunoistelor
neautorizate din s. Isnovat,
raionul Criuleni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lichidarea gunoistelor

Valoarea de deviz 540 350,50 lei

Intocmit in prețuri curente 03.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	33,1400	55,00	1 822,700
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,6600	55,00	36,300
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	202,1150	55,00	11 116,325
Total manopera						12 975,33

Materiale:

1.	00222111_cam3 mpx	3 Megapixel уличная автономная РТ камера с 4G, GPS определением местоположения, цветной съемкой 24/7, встроенным аккумулятором, активной защитой и двухсторонней аудиосвязью. Солнечная панель в комплекте!Разрешение записи: 2304x1296. Съемка в 2К!	buc	2,0000	4 800,00	9 600,000
2.	00222112_flash	Flash-накопитель Ezviz объемом 256 Гб. Тип памяти TLC (Triple-Level Cell).Скорость передачи данных R/W: 95/24 МБ/с.Micro SDHC класс 10, U1. Специализированы для видеонаблюдения (оптимизированы под систему хранения Ezviz)!	buc	2,0000	750,00	1 500,000
3.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	2 000,0000	1,00	2 000,000
4.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0010	15 000,00	15,000
5.	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,0001	66 000,00	6,600
6.	1010490	Lacuri de bachelita "ЛБС-1", "ЛБС-2"	t	0,0000	37 000,00	0,000
7.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	270 000,00	27,000
8.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0002	65 000,00	13,000
9.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,0000	66 000,00	0,000
10.	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	80,00	0,160
11.	1111000100001s	Puieti arbori foioase fara balot (Salcim)	buc	5 200,0000	28,00	145 600,000
12.	111222333	Conectori si accesorii	set	1,0000	500,00	500,000
13.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios,	kg	0,0120	90,00	1,080

		marca "A"				
14.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	200,0000	15,00	3 000,000
15.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	200,0000	2,50	500,000
16.	2663102100000	Beton	m3	0,2000	1 800,00	360,000
17.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	2,0000	6 864,00	13 728,000
18.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	10,0000	20,00	200,000
19.	5	Masa utilajului	t	0,2380	18 000,00	4 284,000
20.	5009062	Papuci de cablu	buc	8,0000	6,00	48,000
21.	5009264	Tub din policlorigvinil	kg	0,2360	600,00	141,600
22.	5070173	Conductori neizolați din aramă flexibilă pentru instalații electrice și antene, marca "MI", secțiune 4 mm ²	t	0,0009	190 000,00	171,000
23.	5220075	Aliaje de staniu-plumb fără stibiu, marca "ΠOC61"	kg	0,0340	79,00	2,686
24.	5500122	Flux "ΦΚΔΤ"	kg	0,0200	140,00	2,800
		Total materiale de construcții				181 700,93

Utilaje de construcții:

1.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,5000	290,00	145,000
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	198,9000	263,00	52 310,700
3.	2952260003553	Buldozer pe senile până la 65-80 CP	h-ut	297,2300	271,00	80 549,330
4.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	918,0400	116,00	106 492,640
		Total utilaje de construcții				239 497,66

Total	lei	450 292,08
TVA	20 %	90 058,42

Total deviz: 540 350,50

Intocmit

Inginer ST, Cristina Lisnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director, Alexandru Frai

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lichidarea gunoistelor neautorizate din s. Investitor Primaria Isnovat Isnovat, raionul Criuleni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 (Gramadirea meselor de gunoi)	100 m3			569,100 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	271,00	569,10
		Total	lei			3 152,814
2	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (saparea gropii de gunoi 12x12x4 m) 1 m deasupra pamint	100 m3			742,540 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	271,00	742,54
		Total	lei			74 254,000
3	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (intrarea in groapa de gunoi)	100 m3			742,540 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	271,00	742,54
		Total	lei			594,032
4	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			512,850 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	263,00	512,85
		Total	lei			51 285,000
5	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			7,424 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	116,00	7,42
		Total	lei			103 936,000
6	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 (Intoarcerea pamintului in groapa)	100 m3			569,100 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	271,00	569,10
		Total	lei			819,504
7	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 (sapatura in cariera de cernoziom)	100 m3			569,100 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	271,00	569,10
		Total	lei			1 138,200
8	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			512,850 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic,	h-ut	1,9500	263,00	512,85

1	2	3	4	5	6	7
		0,40-0,70 mc				
		<i>Total</i>	lei			1 025,700
9	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			8,816 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	116,00	8,82
		<i>Total</i>	lei			2 556,640
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			295,390 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	271,00	295,39
		<i>Total</i>	lei			590,780
11	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi (puieti de salcim) (resursa "Peisagist-floricultor" se exclude)	buc			32,460 2,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	55,00	2,20
	1111000100001s	Puieti arbori foioase fara balot (Salcim)	buc	1,0400	28,00	29,12
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,00	0,04
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	1,00	0,40
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	15,00	0,60
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	2,50	0,10
		<i>Total</i>	lei			162 300,000
		2. Supraveghere video				
12	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			65,450 65,450
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	55,00	65,45
		<i>Total</i>	lei			32,725
13	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			7 103,950 59,950
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	55,00	18,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	55,00	41,80
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 800,00	180,00
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	6 864,00	6 864,00
		<i>Total</i>	lei			14 207,900
14	10-04-067-22	Aparataj de televiziune color: Camera de televiziune de transmisiune (Camera video) Coeficient la manoperei=0,500 Коэффициент к трудозатратам=0,5000	buc			2 947,363 599,500
	1	Muncitor	h-om	21,8000	55,00	599,50
	1010490	Lacuri de bachelita "ЛБС-1", "ЛБС-2"	t	0,00001	37 000,00	0,00
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,00003	270 000,00	13,50
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,00001	66 000,00	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0010	80,00	0,08
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0060	90,00	0,54
	5	Masa utilajului	t	0,1190	18 000,00	2 142,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,0000	6,00	24,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,1180	600,00	70,80
	5070173	Conductori neizolati din arama flexibila pentru instalatii electrice si antene, marca "МГ", sectiune 4 mm2	t	0,00044	190 000,00	85,50
	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС61"	kg	0,0170	79,00	1,34
	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,0100	140,00	1,40
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0300	290,00	8,70
		<i>Total</i>	lei			5 894,726
15	10-01-001-10	Utilaj centrala "АТСКУ": Placheta destinatie diversa, cu pregatire loc de montare (Flash-накопитель Ezviz)	buc			392,950 311,850
	1	Muncitor	h-om	5,6700	55,00	311,85
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0005	15 000,00	7,50

1	2	3	4	5	6	7
	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,00007	66 000,00	3,30
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	65 000,00	6,50
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,2200	290,00	63,80
		<i>Total</i>	lei			785,900
16	pret	Conectori si accesorii	set			500,000 0,000
	111222333	Conectori si accesorii	set	1,0000	500,00	500,00
		<i>Total</i>	lei			500,000
		3. Utilaj				
17	pret	3 Megapixel уличная автономная РТ камера с 4G, GPS определением местоположения, цветной съемкой 24/7, встроенным аккумулятором, активной защитой и двухсторонней аудиосвязью. Солнечная панель в комплекте!Разрешение записи: 2304x1296@15fps. Съемка в 2K!	buc			4 800,000 0,000
	00222111_cam3m px	3 Megapixel уличная автономная РТ камера с 4G, GPS определением местоположения, цветной съемкой 24/7, встроенным аккумулятором, активной защитой и двухсторонней аудиосвязью. Солнечная панель в комплекте!Разрешение записи: 2304x1296. Съемка в 2K!	buc	1,0000	4 800,00	4 800,00
		<i>Total</i>	lei			9 600,000
18	pret	Flash-накопитель Ezviz объемом 256 Гб. Тип памяти TLC (Triple-Level Cell).Скорость передачи данных R/W: 95/24 МБ/с.Micro SDHC класс 10, U1. Специализированы для видеонаблюдения (оптимизированы под систему хранения Ezviz)!	buc			750,000 0,000
	00222112_flash	Flash-накопитель Ezviz объемом 256 Гб. Тип памяти TLC (Triple-Level Cell).Скорость передачи данных R/W: 95/24 МБ/с.Micro SDHC класс 10, U1. Специализированы для видеонаблюдения (оптимизированы под систему хранения Ezviz)!	buc	1,0000	750,00	750,00
		<i>Total</i>	lei			1 500,000

APROBAT:

Intocmit

Inginer ST, Cristina Lisnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Director, Alexandru Frai

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.